
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ А ГЕН ТСТВО  ВОЗДУШ НОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Ж  Москва № '/'У ̂ - / 7 _________

О внесении изменения в состав Общественного совета при Федеральном 
агентстве воздушного транспорта, утвержденный приказом Федерального 
агентства воздушного транспорта от 14 октября 2019 г. № 960-П «О составе 
Общественного совета при Федеральном агентстве воздушного транспорта»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 21 июля 2014 г. 
№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», статьей 
20 Федерального закона от 4 апреля 2005 г. № 32-Ф3 «Об Общественной палате 
Российской Федерации» и на основании постановления Правительства Российской 
Федерации от 2 августа 2005 г. № 481 «О порядке образования общественных 
советов при федеральных министерствах, руководство которыми осуществляет 
Правительство Российской Федерации, федеральных службах и федеральных 
агентствах, подведомственных этим федеральным министерствам, а также 
федеральных службах и федеральных агентствах, руководство которыми 
осуществляет Правительство Российской Федерации», подпункта 3.26 Положения 
об Общественном совете при Федеральном агентстве воздушного транспорта, 
утвержденного приказом Росавиации от 9 февраля 2021 г. № 70-П 
«Об Общественном совете при Федеральном агентстве воздушного транспорта», 
подпункта 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного транспорта, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 
2004 г. № 396, и письма Общественной палаты Российской Федерации 
от 16 февраля 2021 г. № 70П -1/269 п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в состав Общественного совета при Федеральном 
агентстве воздушного транспорта, утвержденный приказом Федерального агентства 
воздушного транспорта от 14 октября 2019 г. № 960-П «О составе Общественного 
совета при Федеральном агентстве воздушного транспорта», дополнив абзацем 
семнадцатым следующего содержания:



«
Ломакин Антон Вадимович - Общероссийская общественная

организация «Деловая Россия»
(по согласованию)

».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя руководителя Росавиации Д.В. Ядрова.

Руководитель


